
1. 운 용 총 칙
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① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 정읍시 식품진흥기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 시민의 식품위생 및 영양수준 향상을 수행하는데 필요한 재원을 충당하기 위함

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

시민의 식품위생 등 음식문화개선과 좋은 식단제 추진으로 시민의 영양수준 향상 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2024년도 기금사업 개요 : 식중독 예방과 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말
조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

262,600 16,494 4,510 11,984 274,584
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2024년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

274,584 0 0 274,584

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

과징금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

정읍시 식품진흥기금 설치 및 운용 조례 제4조(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 식중독 예방, 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 지원



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감
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합 계 279,094 290,892 △11,798 합 계 279,094 290,892 △11,798

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 4,510 18,000 △13,490

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 230,000 230,000 0 예 탁 금 230,000 230,000 0

예 치 금 회 수 32,600 38,640 △6,040 예 치 금 44,584 42,892 1,692

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 6,494 5,252 1,242 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 10,000 17,000 △7,000 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 10,065 17,077 △7,012

210 경상적세외수입 65 77 △12

216 이자수입 65 77 △12

216-01 공공예금이자수입 65 77 △12

230 지방행정제재ㆍ부과금 10,000 17,000 △7,000

231 과징금 10,000 0 10,000

231-01 과징금 10,000 0 10,000

700 보전수입등및내부거래 269,029 273,815 △4,786

710 보전수입등 32,600 38,640 △6,040

714 예치금회수 32,600 38,640 △6,040

714-01 예치금회수 32,600 38,640 △6,040

720 내부거래 236,429 235,175 1,254

722 예탁금및예수금 236,429 235,175 1,254

722-03 예탁금원금회수수입 230,000 230,000 0

○ 공공예금 이자수입 65,000원 = 65

○ 식품위생법 위반 과징금 10,000,000원 = 10,000

○ 기금 예치금회수 32,600,000원 = 32,600



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역
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722-04 예탁금이자수입 6,429 5,175 1,254

수 입 합 계 279,094 290,892 △11,798

○ 통합재정안정화기금 예탁금 원금회

수

230,000,000원 = 230,000

○ 통합재정안정화기금 예탁금 이자수

입

6,429,000원 = 6,429



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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보건위생과 279,094 290,892 △11,798

보건의료 274,584 272,892 1,692

재무활동 274,584 0 274,584

보전지출(식품진흥기금) 44,584 0 44,584

보전지출(식품진흥기금) 44,584 0 44,584

602 예치금 44,584 0 44,584

내부거래(식품진흥기금) 230,000 0 230,000

내부거래(식품진흥기금) 230,000 0 230,000

704 예탁금 230,000 0 230,000

식품의약안전 4,510 18,000 △13,490

식의약품 안전망 구축 4,510 18,000 △13,490

식품·의약품 안전관리(식품진흥기금) 4,510 18,000 △13,490

음식문화개선 및 좋은식단제 추진 4,510 18,000 △13,490

201 일반운영비 510 2,015 △1,505

44,584 044,584 44,58401 일반예치금

44,584○ 기금 예치금 44,584,000원 =

230,000 0230,000 230,00001 예탁금

230,000○ 통합재정안정화기금 예탁금 230,000,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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206 재료비 4,000 15,985 △11,985

지 출 합 계 279,094 290,892 △11,798

510 2,015510 △1,50501 사무관리비

510○ 음식문화개선 홍보물 제작구입 510,000원 =

4,000 15,9854,000 △11,98501 재료비

750○ 앞치마 세트구입 15,000원*50장 =

1,000○ 손세정제 구입 5,000원*4개*50개소 =

1,400○ 일회용 앞치마 구입 280원*100장*50개소 =

850○ 일회용 물티슈 구입 100원*170장*50개소 =



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2018년 까

지
620,325 0 196,084 0 0 0 87,943 336,298 369,931 30,000 0 339,931 0 0 0 250,394

2019년도 13,438 0 0 0 0 0 2,981 10,457 10,000 10,000 0 0 0 0 0 3,438

2020년도 7,119 0 0 0 0 0 2,979 4,140 10,000 10,000 0 0 0 0 0 △2,881

2021년도 5,007 0 0 0 0 0 993 4,014 6,000 6,000 0 0 0 0 0 △993

2022년도 24,152 0 0 0 0 0 1,082 23,070 4,000 4,000 0 0 0 0 0 20,152

2023년도 10,490 0 0 0 0 0 5,253 5,237 18,000 18,000 0 0 0 0 0 △7,510

2024년도 16,494 0 0 0 0 0 6,494 10,000 4,510 4,510 0 0 0 0 0 11,984

계 697,025 0 196,084 0 0 0 107,725 393,216 422,441 82,510 0 339,931 0 0 0 274,584



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)
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합계 270,110 262,600 274,584 11,984

예치금 소계 40,110 32,600 44,584 11,984

전북은행 40,110 32,600 44,584 11,984

예탁금 소계 230,000 230,000 230,000 0

통합재정안정화기금 230,000 230,000 230,000 0


